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                  （ １  ） 

 

令和元年度国立市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和元年度国立市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ349,020千円を増額し、歳入歳出予算の 

 総額を歳入歳出それぞれ30,808,561千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

      令和元年８月２９日提出 

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永 見  理 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

(　　　)2

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

10. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

1. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

12. 分担金及び負担金 293,752 △11,980 281,772

1. 負担金 293,752 △11,980 281,772

14. 国庫支出金 5,237,639 8,640 5,246,279

2. 国庫補助金 603,089 8,380 611,469

3. 委託金 20,395 260 20,655

15. 都支出金 4,631,259 27,977 4,659,236

2. 都補助金 2,678,541 26,977 2,705,518

3. 委託金 213,414 1,000 214,414

16. 財産収入 124,841 13 124,854

1. 財産運用収入 124,838 13 124,851

17. 寄附金 3 400 403

1. 寄附金 3 400 403

18. 繰入金 893,295 △5,236 888,059

1. 特別会計繰入金 6 30,764 30,770

2. 基金繰入金 893,289 △36,000 857,289

19. 繰越金 201,294 395,554 596,848

1. 繰越金 201,294 395,554 596,848

20. 諸収入 229,950 34,452 264,402

4. 雑入 191,044 34,452 225,496

21. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

1. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 30,459,541 349,020 30,808,561

千円 千円 千円



歳　出

(　　　)3

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

2. 総務費 2,863,126 5,537 2,868,663

1. 総務管理費 1,997,231 5,009 2,002,240

2. 徴税費 468,049 528 468,577

3. 民生費 15,981,248 37,578 16,018,826

1. 社会福祉費 7,111,397 △21,946 7,089,451

2. 児童福祉費 6,486,145 57,301 6,543,446

3. 生活保護費 2,383,706 2,223 2,385,929

7. 商工費 298,101 2,240 300,341

1. 商工費 298,101 2,240 300,341

8. 土木費 3,556,166 21,226 3,577,392

1. 土木管理費 639,736 5,500 645,236

2. 道路橋りょう費 869,378 8,000 877,378

3. 都市計画費 2,047,052 7,726 2,054,778

10. 教育費 2,618,297 △3,014 2,615,283

1. 教育総務費 650,220 1,000 651,220

6. 社会教育費 281,184 △9,293 271,891

7. 社会体育費 183,201 5,279 188,480

11. 公債費 1,587,649 △36,298 1,551,351

1. 公債費 1,587,649 △36,298 1,551,351

12. 諸支出金 147,649 321,751 469,400

1. 基金費 147,648 319,656 467,304

2. 諸費 1 2,095 2,096

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 30,459,541 349,020 30,808,561

千円 千円 千円



第２表　債務負担行為補正
　　１．追加

第３表　地方債補正
　　１．変更

証書借入れ 証書借入れ 1.借入先
又は 又は
証券発行 証券発行

2.償還の方法

限度額

3,504千円

881千円

86千円

60千円

4,000千円

スポーツ施設等予約システム使用料 令和2年度

貸切バス運行委託料
令和元年度から
令和2年度まで

事項 期間

建物管理業務委託料 令和2年度

仮囲い設置・撤去業務委託料
令和元年度から
令和2年度まで

被災者生活再建支援システム使用料
令和2年度から
令和5年度まで

 　据置期間を含み、25か年
以内の年賦若しくは半年賦
の元金均等又は元利均等
償還とする。
　ただし、財政その他の都
合により据置期間若しくは
償還期限を短縮し、又は 繰
上償還若しくは低利に借換
えすることができる。

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
が行われた後に
おいては、当該見
直し後の利率）

児童発達支援施設整備事業
 　財務省、東京都又は銀行
その他

償還の方法
起債の方法 利率 限度額 起債の方法 利率

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
が行われた後に
おいては、当該見
直し後の利率）

補正前 補正後

千円 千円
25,800 年3.0％以内 0 年3.0％以内

限度額
起債の目的

（　　4　　）
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国 立 市 一 般 会 計 
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1.総 括 算予出歳入歳．Ⅰ 事 項 別 明 細 書
( 歳　入 )

(　　　)6 (　　　)7

款 項 額前正補 額正補 額後正補

10. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

1. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

12. 分担金及び負担金 293,752 △11,980 281,772

1. 負担金 293,752 △11,980 281,772

14. 国庫支出金 5,237,639 8,640 5,246,279

2. 国庫補助金 603,089 8,380 611,469

3. 委託金 20,395 260 20,655

15. 都支出金 4,631,259 27,977 4,659,236

2. 都補助金 2,678,541 26,977 2,705,518

3. 委託金 213,414 1,000 214,414

16. 財産収入 124,841 13 124,854

1. 財産運用収入 124,838 13 124,851

17. 寄附金 3 400 403

1. 寄附金 3 400 403

18. 繰入金 893,295 △5,236 888,059

1. 特別会計繰入金 6 30,764 30,770

2. 基金繰入金 893,289 △36,000 857,289

19. 繰越金 201,294 395,554 596,848

1. 繰越金 201,294 395,554 596,848

20. 諸収入 229,950 34,452 264,402

4. 雑入 191,044 34,452 225,496

21. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

1. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

歳　　　　　　　　　入　　　　　　　　　合　　　　　　　　　計 30,459,541 349,020 30,808,561

千円 千円 千円



( 歳　出 )

(　　　)8 (　　　)9

款 項 額前正補 額正補 額後正補

訳内源財の額算予正補

源財定特

金出支庫国 金出支都 債方地 他のそ
源財般一

2. 総務費 2,863,126 5,537 2,868,663 900 4,637

1. 総務管理費 1,997,231 5,009 2,002,240 900 4,109

2. 徴税費 468,049 528 468,577 528

3. 民生費 15,981,248 37,578 16,018,826 2,246 26,977 △25,800 △4,631 38,786

1. 社会福祉費 7,111,397 △21,946 7,089,451 876 △3,200 △25,800 302 5,876

2. 児童福祉費 6,486,145 57,301 6,543,446 720 30,177 △4,933 31,337

3. 生活保護費 2,383,706 2,223 2,385,929 650 1,573

7. 商工費 298,101 2,240 300,341 2,240

1. 商工費 298,101 2,240 300,341 2,240

8. 土木費 3,556,166 21,226 3,577,392 400 20,826

1. 土木管理費 639,736 5,500 645,236 5,500

2. 道路橋りょう費 869,378 8,000 877,378 8,000

3. 都市計画費 2,047,052 7,726 2,054,778 400 7,326

10. 教育費 2,618,297 △3,014 2,615,283 4,154 1,000 △8,168

1. 教育総務費 650,220 1,000 651,220 1,000

2. 小学校費 505,746 0 505,746 2,769 △2,769

3. 中学校費 285,007 0 285,007 1,385 △1,385

6. 社会教育費 281,184 △9,293 271,891 △9,293

7. 社会体育費 183,201 5,279 188,480 5,279

11. 公債費 1,587,649 △36,298 1,551,351 △36,298

1. 公債費 1,587,649 △36,298 1,551,351 △36,298

12. 諸支出金 147,649 321,751 469,400 13 321,738

1. 基金費 147,648 319,656 467,304 13 319,643

2. 諸費 1 2,095 2,096 2,095

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 30,459,541 349,020 30,808,561 8,640 27,977 △25,800 △3,318 341,521

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円



2．歳 入

(款)10.地方交付税 (項) 1.地方交付税

(      ) (      )10 11

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

節

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

明説

千円 千円 千円 千円 千円

10. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

1. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000

1. 地方交付税 150,000 △75,000 75,000 1.地方交付税 △75,000  1. 特別交付税 △25,000

75,000( )  2. 普通交付税 △50,000

12. 分担金及び負担金 293,752 △11,980 281,772

1. 負担金 293,752 △11,980 281,772

2. 民生費負担金 291,988 △11,980 280,008 2.児童福祉費負担金 △11,980  1. 保育所運営費利用者負担金 △11,980

274,870( )

14. 国庫支出金 5,237,639 8,640 5,246,279

2. 国庫補助金 603,089 8,380 611,469

2. 民生費国庫補助金 337,163 1,986 339,149 1.社会福祉費補助金 1,266  1. 地域生活支援事業費等補助金 616

66,236( )  2. 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 650

2.児童福祉費補助金 720  1. 子ども・子育て支援交付金 720

272,913( )

5. 教育費国庫補助金 9,705 4,154 13,859 2.小学校費補助金 2,769  1. 公立学校施設整備費補助金 2,769

3,879( )

3.中学校費補助金 1,385  1. 公立学校施設整備費補助金 1,385

2,340( )

7. 商工費国庫補助金 111,172 2,240 113,412 1.商工費補助金 2,240  1. プレミアム付商品券事務費補助金 2,240

113,412( )

3. 委託金 20,395 260 20,655

2. 民生費委託金 19,853 260 20,113 1.社会福祉費委託金 260  1. 国民年金事務費交付金 260

20,005( )

15. 都支出金 4,631,259 27,977 4,659,236

2. 都補助金 2,678,541 26,977 2,705,518

1. 総務費都補助金 1,159,571 △3,200 1,156,371 1.市町村交付金 △3,200  1. 市町村総合交付金 △3,200

1,142,600( )

2. 民生費都補助金 1,130,271 30,177 1,160,448 2.児童福祉費補助金 30,177  1. 子供・子育て支援交付金 720

800,331( )  2. 認可外保育施設運営支援事業補助金 △870

 3. 認可外保育施設利用支援事業補助金 2,634

 4. 私立幼稚園等園児保護者負担軽減事業費保護者補助金 7,061

 5. 保育所等利用多子世帯負担軽減事業費補助金 20,632

3. 委託金 213,414 1,000 214,414

6. 教育費委託金 7,113 1,000 8,113 1.教育費委託金 1,000  1. オリンピック・パラリンピック教育推進事業委託金 1,000

8,113( )

16. 財産収入 124,841 13 124,854

1. 財産運用収入 124,838 13 124,851

2. 利子及び配当金 569 13 582 1.利子及び配当金 13  1. 国立駅周辺整備基金積立等利子 2

582( )  2. くにたち未来基金積立等利子 5

 3. 都市計画事業基金積立等利子 6

17. 寄附金 3 400 403

1. 寄附金 3 400 403

1. 寄附金 3 400 403 1.寄附金 400  1. 指定寄附金 400

403( )

18. 繰入金 893,295 △5,236 888,059

1. 特別会計繰入金 6 30,764 30,770

4. 介護保険特別会計繰入金 5 30,764 30,769 1.介護保険特別会計

繰入金

30,764  1. 介護保険事務費繰入金 13,192

30,769( )  2. 介護給付費繰入金 15,884

(款)18.繰入金 (項) 1.特別会計繰入金



(款)18.繰入金 (項) 1.特別会計繰入金

(      ) (      )12 13

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

節

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

明説

千円 千円 千円 千円 千円

(4.介護保険特別会計繰入金)  3. 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業

） 1,224

 4. 地域支援事業繰入金（介護予防・日常生活支援総合事業

以外の地域支援事業） 465

 5. 低所得者保険料軽減繰入金 △1

2. 基金繰入金 893,289 △36,000 857,289

1. 財政調整基金繰入金 625,000 △36,000 589,000 1.財政調整基金繰入

金

△36,000  1. 財政調整基金繰入金 △36,000

589,000( )

19. 繰越金 201,294 395,554 596,848

1. 繰越金 201,294 395,554 596,848

1. 繰越金 201,294 395,554 596,848 1.前年度繰越金 395,554  1. 前年度繰越金 395,554

596,848( )

20. 諸収入 229,950 34,452 264,402

4. 雑入 191,044 34,452 225,496

4. 雑入 187,882 34,452 222,334 1.本人負担分 7,349  1. 高齢者自立支援住宅改修給付費本人負担分 294

11,430( )  2. 公立保育所給食材料費本人負担分 7,047

 3. 緊急時しょうがい児等移送費本人負担分 8

2.雑入 27,103  1. 認証保育所運営費補助金過年度清算金 6

210,904( )  2. 文化・スポーツ振興財団指定管理料過年度清算金 11,490

 3. 文化・スポーツ振興財団補助金過年度清算金 531

 4. 文化・スポーツ振興財団委託料過年度清算金 13

 5. デイホーム事業過年度清算金 1,446

 6. 意見交換会参加料 900

 7. 国立市障害者センター指定管理料返還金 10,261

 8. くにたち心身障害者通所訓練施設あすなろ指定管理料返

還金 2,456

21. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

1. 市債 1,068,300 △25,800 1,042,500

2. 民生債 82,900 △25,800 57,100 1.社会福祉事業債 △25,800  1. 児童発達支援施設整備事業債 △25,800

17,400( )

(款)21.市債 (項) 1.市債

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 30,459,541 349,020 30,808,561



3．歳 出

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

(      ) (      )14 15

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2. 総務費 2,863,126(             ) 900 4,637

5,537

2,868,663(             )

1. 総務管理費 1,997,231(             ) 900 4,109

5,009

2,002,240(             )

1. 一般管理費 1,033,694(             ) 4,058 7. 賃金 4,058

4,058 11,406(           )

1,037,752(             )

4,058  1. 職員人事給与事務費　【職員課】 <0101100> 4,058

( 7.賃金) 4,058( )

4,058 1.臨時職員賃金

5. 財政管理費 2,037(             ) 385 13. 委託料 385

385 1,886(           )

2,422(             )

385  1. 財政事務費　【政策経営課】 <0103000> 385

(13.委託料) 385( )

38517.システム業務等

財務会計システム改修委託料 385

6. 会計管理費 9,310(             ) 1,430 13. 委託料 1,430

1,430 1,540(           )

10,740(             )

1,430  1. 会計事務費　【会計課】 <0103200> 1,430

(13.委託料) 1,430( )

1,43017.システム業務等

口座振替データ伝送サービス導入委託料 1,430

9. 企画費 106,443(             ) 900 13. 委託料 900

900 84,226(           )

107,343(             )

900  1. 平和施策事業費　【市長室】 <0104700> 900

(13.委託料) 900( )

90033.設置・設営等

会場設営等委託料 900

15. コミュニティ費 244,449(             ) △1,764 13. 委託料 △1,764

△1,764 67,159(           )

242,685(             )

 1. くにたち北・南市民プラザ管理運営費      

　【まちの振興課】△1,764 <0106900> △1,764

(13.委託料) △1,764( )

△1,76414.施設等維持管理

建物管理業務委託料 △1,764

2. 徴税費 468,049(             ) 528

528

468,577(             )

2. 賦課徴収費 161,810(             ) 528 13. 委託料 528

528 43,781(           )

162,338(             )

528  1. 市税収納及び管理事務費　【収納課】 <0108300> 528

(款) 2.総務費 (項) 2.徴税費



(款) 2.総務費 (項) 2.徴税費

(      ) (      )16 17

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(2.賦課徴収費) (13.委託料) 528( )

52817.システム業務等

収納システム改修等委託料 528

(款) 2.総務費 (項) 2.徴税費



(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

(      ) (      )18 19

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3. 民生費 15,981,248(             ) 2,246 26,977 △25,800 △4,631 38,786

37,578

16,018,826(             )

1. 社会福祉費 7,111,397(             ) 876 △3,200 △25,800 302 5,876

△21,946

7,089,451(             )

1. 社会福祉総務費 400,039(             ) 820 7. 賃金 707

820 2,579(           )

400,859(             ) 13. 委託料 113

18,447(           )  1. 東京都母子・父子・女性福祉資金貸付事業費

　【子育て支援課】113 <0113800> 113

(13.委託料) 113( )

11317.システム業務等

システム変更委託料 113

 2. 避難行動要支援者の避難行動支援事業費    

　【福祉総務課】707 <0114320> 707

( 7.賃金) 707( )

707 1.臨時職員賃金

2. 老人福祉費 259,926(             ) 294 1,265 11. 需用費 92

1,559 2,571(           )

261,485(             ) 13. 委託料 △1,096

118,875(           )  1. 高齢者自立支援住宅改修給付事業費        

　【高齢者支援課】294 2,269 20. 扶助費 2,563 <0115700> 2,563

16,376(           ) (20.扶助費) 2,563( )

2,563 2.高齢者関係扶助費

自立支援住宅改修給付費 2,563

△1,096  2. 敬老大会運営費　【高齢者支援課】 <0116000> △1,096

(13.委託料) △1,096( )

△1,09699.その他業務

敬老大会送迎バス運行委託料 △215

敬老大会舞台装飾委託料 △881

 3. シルバーピア維持管理事業費              

　【高齢者支援課】92 <0118000> 92

(11.需用費) 92( )

92 6.修繕費

7. 障害者自立支援費 2,957,848(             ) 616 △3,200 △25,800 8 △2,698 12. 役務費 76

△31,074 7,173(           )

2,926,774(             ) 13. 委託料 616

100,873(           )  1. しょうがい者相談支援事業費              

　【しょうがいしゃ支援課】8 28 14. 使用料及び賃借

料

36 <0121700> 36

4,615(           ) (14.使用料及び賃借料) 36( )

18. 備品購入費 85 36 1.借上料

320(           ) 緊急時しょうがい児等移送費 36

19. 負担金、補助及

び交付金

△32,360  2. しょうがい者福祉システム等維持管理費    

　【しょうがいしゃ支援課】616 114,456(           ) <0122200> 616

20. 扶助費 473 (13.委託料) 616( )

2,696,353(           ) 61617.システム業務等

しょうがい者福祉システム改修委託料 616

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費



(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

(      ) (      )20 21

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(7.障害者自立支援費) 473  3. 移動支援事業費　【しょうがいしゃ支援課】 <0122300> 473

(20.扶助費) 473( )

473 3.しょうがい者関係扶助費

移動支援事業費 473

 4. 地域参加型介護サポート事業費            

　【しょうがいしゃ支援課】76 <0122400> 76

(12.役務費) 76( )

76 5.保険料

 5. 障害者自立支援費事務共通経費            

　【しょうがいしゃ支援課】85 <0123500> 85

(18.備品購入費) 85( )

85 2.機械器具費等

パソコン関係ソフト購入費 85

 6. 児童発達支援センター整備促進事業費      

　【しょうがいしゃ支援課】△3,200 △25,800 △3,360 <0123750> △32,360

(19.負担金、補助及び交付金) △32,360( )

△32,36011.補助金（その他）

児童発達支援センター整備費補助金 △32,360

9. 国民年金費 20,352(             ) 260 13. 委託料 260

260 260(           )

20,612(             )

260  1. 基礎年金等事務費　【市民課】 <0124000> 260

(13.委託料) 260( )

26017.システム業務等

国民年金システム改修委託料 260

11. 介護保険費 972,301(             ) 6,489 28. 繰出金 6,489

6,489 978,790(           )

978,790(             )

6,489  1. 介護保険特別会計繰出金　【高齢者支援課】 <0124200> 6,489

(28.繰出金) 6,489( )

6,297 5.介護保険事務費繰出金

19216.低所得者保険料軽減繰出金

2. 児童福祉費 6,486,145(             ) 720 30,177 △4,933 31,337

57,301

6,543,446(             )

1. 児童福祉総務費 301,347(             ) 396 13. 委託料 396

396 22,625(           )

301,743(             )

 1. 保育総合システム運用事業費              

　【児童青少年課】396 <0124780> 396

(13.委託料) 396( )

39617.システム業務等

システム変更委託料 396

4. 保育事業費 2,822,220(             ) 21,133 △9,691 △1,359 12. 役務費 75

10,083 1,328(           )

2,832,303(             ) 13. 委託料 8,064

162 2,273,140(           )  1. 保育所入所事務費　【児童青少年課】 <0126500> 162

(12.役務費) 60( )

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

(      ) (      )22 23

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(4.保育事業費) 18. 備品購入費 102 60 1.通信運搬費

165(           ) (18.備品購入費) 102( )

19. 負担金、補助及

び交付金

1,842 102 1.庁舎等器具費

545,296(           ) 備品購入費 102

18,246 △9,691 △413  2. 保育所運営委託事業費　【児童青少年課】 <0126600> 8,142

(13.委託料) 8,064( )

8,06444.児童福祉

保育所運営委託料 8,064

(19.負担金、補助及び交付金) 78( )

7811.補助金（その他）

副食費特別減免経費補助金 78

 3. 認証保育所等運営助成事業費              

　【児童青少年課】1,764 15 <0126700> 1,779

(12.役務費) 15( )

15 1.通信運搬費

(19.負担金、補助及び交付金) 1,764( )

1,76411.補助金（その他）

認可外保育施設利用支援事業補助金 1,764

1,123 △1,123  4. 地域型保育事業費　【児童青少年課】 <0126750> 0

5. 保育所費 803,369(             ) 4,758 13,827 11. 需用費 18,585

18,585 74,169(           )

821,954(             )

△1,717 1,717  1. 職員人件費等　【職員課】 <0126900> 0

6,475 12,110  2. 保育園運営事業費　【児童青少年課】 <0127200> 18,585

(11.需用費) 18,585( )

18,585 7.賄材料費

6. 幼稚園費 483,856(             ) 720 9,044 18,297 12. 役務費 325

28,061 530(           )

511,917(             ) 13. 委託料 132

720 9,044 18,297 6,907(           )  1. 私立幼稚園等関連経費　【児童青少年課】 <0127400> 28,061

19. 負担金、補助及

び交付金

27,604 (12.役務費) 325( )

504,080(           ) 325 1.通信運搬費

(13.委託料) 132( )

13217.システム業務等

システム変更委託料 132

(19.負担金、補助及び交付金) 27,604( )

612 6.負担金（その他）

施設型給付費 612

26,99211.補助金（その他）

園児保護者負担軽減補助金 24,793

補足給付費補助金 2,160

副食費特別減免経費補助金 39

9. 学童保育費 202,213(             ) 176 13. 委託料 176

176 2,880(           )

202,389(             )

176  1. 学童保育所運営費　【児童青少年課】 <0128550> 176

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

(      ) (      )24 25

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(9.学童保育費) (13.委託料) 176( )

17617.システム業務等

システム変更委託料 176

3. 生活保護費 2,383,706(             ) 650 1,573

2,223

2,385,929(             )

1. 生活保護総務費 162,241(             ) 650 1,573 7. 賃金 991

2,223 2,351(           )

164,464(             ) 13. 委託料 1,232

650 1,573 9,254(           )  1. 生活保護事業費　【福祉総務課】 <0129400> 2,223

( 7.賃金) 991( )

991 1.臨時職員賃金

(13.委託料) 1,232( )

1,23217.システム業務等

生活保護システム改修委託料 1,232

(款) 3.民生費 (項) 3.生活保護費



(款) 7.商工費 (項) 1.商工費

(      ) (      )26 27

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

7. 商工費 298,101(             ) 2,240

2,240

300,341(             )

1. 商工費 298,101(             ) 2,240

2,240

300,341(             )

2. 商工振興費 272,600(             ) 2,240 12. 役務費 2,240

2,240 18,230(           )

274,840(             )

 1. プレミアム付商品券事業費                

　【まちの振興課】2,240 <0136150> 2,240

(12.役務費) 2,240( )

2,240 1.通信運搬費

(款) 7.商工費 (項) 1.商工費



(款) 8.土木費 (項) 1.土木管理費

(      ) (      )28 29

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8. 土木費 3,556,166(             ) 400 20,826

21,226

3,577,392(             )

1. 土木管理費 639,736(             ) 5,500

5,500

645,236(             )

2. 交通対策費 408,821(             ) 5,500 11. 需用費 5,500

5,500 60,751(           )

414,321(             )

 1. 交通安全施設管理・整備事業費            

　【道路交通課】5,500 <0137600> 5,500

(11.需用費) 5,500( )

5,500 6.修繕費

2. 道路橋りょう費 869,378(             ) 8,000

8,000

877,378(             )

3. 道路新設改良費 803,302(             ) 8,000 15. 工事請負費 8,000

8,000 374,000(           )

811,302(             )

 1. 国立駅周辺道路等整備事業費              

　【道路交通課】8,000 <0138250> 8,000

(15.工事請負費) 8,000( )

8,000 8.整備工事

国立駅南口暫定歩道整備工事 8,000

3. 都市計画費 2,047,052(             ) 400 7,326

7,726

2,054,778(             )

2. 街路事業費 61,699(             ) 6,530 13. 委託料 6,530

6,530 18,229(           )

68,229(             )

 1. 都市計画道路3・4・８号線整備事業費      

　【道路交通課】6,530 <0139710> 6,530

(13.委託料) 6,530( )

6,53021.測量等

測量委託料 6,530

3. 開発整備費 332,082(             ) 789 8. 報償費 252

789 369(           )

332,871(             ) 11. 需用費 176

2,412(           )  1. 旧国立駅舎管理運営事業費                

　【国立駅周辺整備課】789 12. 役務費 165 <0140570> 789

691(           ) ( 8.報償費) 252( )

13. 委託料 196 252 2.謝礼

97,252(           ) 旧国立駅舎運営連絡会委員謝礼 252

(11.需用費) 176( )

50 1.消耗品費

126 5.光熱水費

(12.役務費) 165( )

151 1.通信運搬費

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費



(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費

(      ) (      )30 31

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(3.開発整備費) 14 3.手数料

(13.委託料) 196( )

11614.施設等維持管理

建物管理業務委託料 116

8015.警備等

機械警備委託料 80

4. 公園緑地費 302,888(             ) 400 7 14. 使用料及び賃借

料

7

407 1,343(           )

303,295(             ) 18. 備品購入費 400

400(           )  1. 都市公園・緑地帯等の維持管理事業費      

　【環境政策課】400 <0141000> 400

(18.備品購入費) 400( )

400 3.設備器具費

ベンチ購入費 400

 2. 公園（スポーツ施設）運営管理事業費      

　【環境政策課】7 <0141200> 7

(14.使用料及び賃借料) 7( )

7 2.使用料

予約システム使用料 7

(款) 8.土木費 (項) 3.都市計画費



(款)10.教育費 (項) 1.教育総務費

(      ) (      )32 33

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 2,618,297(             ) 4,154 1,000 △8,168

△3,014

2,615,283(             )

1. 教育総務費 650,220(             ) 1,000

1,000

651,220(             )

3. 教育指導費 421,657(             ) 1,000 13. 委託料 1,000

1,000 25,129(           )

422,657(             )

 1. 学校教育向上支援事業費                  

　【教育指導支援課】1,000 <0145370> 1,000

(13.委託料) 1,000( )

1,00099.その他業務

文化プログラム芸術鑑賞公演委託料 1,000

2. 小学校費 505,746(             ) 2,769 △2,769

0

505,746(             )

5. 学校整備費 165,894(             ) 2,769 △2,769

0

165,894(             )

2,769 △2,769  1. 小学校教育環境整備事業費　【建築営繕課】 <0151000> 0

3. 中学校費 285,007(             ) 1,385 △1,385

0

285,007(             )

5. 学校整備費 113,228(             ) 1,385 △1,385

0

113,228(             )

1,385 △1,385  1. 中学校教育環境整備事業費　【建築営繕課】 <0154100> 0

6. 社会教育費 281,184(             ) △9,293

△9,293

271,891(             )

1. 社会教育総務費 59,309(             ) △5,256 2. 給料 △2,331

△5,256 15,107(           )

54,053(             ) 3. 職員手当等 △2,095

△5,279 12,943(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0154700> △5,279

4. 共済費 △853 ( 2.給料) △2,331( )

5,143(           ) △2,331 2.一般職

14. 使用料及び賃借

料

23 一般職職員給料　５人 △2,331

2,551(           ) ( 3.職員手当等) △2,095( )

△2,095 2.職員手当

期末手当 △1,266

時間外勤務手当 △249

住居手当 △150

地域手当 △350

通勤手当 △80

( 4.共済費) △853( )

(款)10.教育費 (項) 6.社会教育費



(款)10.教育費 (項) 6.社会教育費

(      ) (      )34 35

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(1.社会教育総務費) △853 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　５人 △853

 2. くにたち文化・スポーツ振興財団運営支援（

管理関係）費　【生涯学習課】23 <0155300> 23

(14.使用料及び賃借料) 23( )

23 2.使用料

予約システム使用料 23

2. 文化財保護費 43,040(             ) △4,037 15. 工事請負費 △4,037

△4,037 6,759(           )

39,003(             )

△4,037  1. 文化財調査・活用事業費　【生涯学習課】 <0155500> △4,037

(15.工事請負費) △4,037( )

△4,037 4.補修工事

本田家応急補強工事 △4,037

7. 社会体育費 183,201(             ) 5,279

5,279

188,480(             )

1. 社会体育総務費 17,049(             ) 5,279 2. 給料 2,331

5,279 6,288(           )

22,328(             ) 3. 職員手当等 2,095

5,279 5,493(           )  1. 職員人件費等　【職員課】 <0156400> 5,279

4. 共済費 853 ( 2.給料) 2,331( )

2,308(           ) 2,331 2.一般職

一般職職員給料　１人 2,331

( 3.職員手当等) 2,095( )

2,095 2.職員手当

期末手当 1,266

時間外勤務手当 249

住居手当 150

地域手当 350

通勤手当 80

( 4.共済費) 853( )

853 1.共済組合等負担金

共済組合負担金　１人 853

(款)10.教育費 (項) 7.社会体育費



(款)11.公債費 (項) 1.公債費

(      ) (      )36 37

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

11. 公債費 1,587,649(             ) △36,298

△36,298

1,551,351(             )

1. 公債費 1,587,649(             ) △36,298

△36,298

1,551,351(             )

1. 元金 1,509,243(             ) △27,264 23. 償還金、利子及

び割引料

△27,264

△27,264 1,481,979(           )

1,481,979(             )

△27,264  1. 市債元金償還経費　【政策経営課】 <0158700> △27,264

(23.償還金、利子及び割引料) △27,264( )

△27,264 1.償還元金

2. 利子 78,406(             ) △9,034 23. 償還金、利子及

び割引料

△9,034

△9,034 69,372(           )

69,372(             )

△9,034  1. 市債利子償還経費　【政策経営課】 <0158800> △9,034

(23.償還金、利子及び割引料) △9,034( )

△9,034 2.償還利子

(款)11.公債費 (項) 1.公債費



(款)12.諸支出金 (項) 1.基金費

(      ) (      )38 39

科　　　　　　目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額

補 正 後 額

(　　　　　 )

(　　　　　 )

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 都支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　 分
補 正 額

(補 正 後 額)

説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

12. 諸支出金 147,649(             ) 13 321,738

321,751

469,400(             )

1. 基金費 147,648(             ) 13 319,643

319,656

467,304(             )

1. 基金費 147,648(             ) 13 319,643 25. 積立金 319,656

319,656 467,304(           )

467,304(             )

13 319,643  1. 基金積立金　【政策経営課】 <0159000> 319,656

(25.積立金) 319,656( )

201,681 5.財政調整基金積立金

212.国立駅周辺整備基金利子積立金

7,65713.道路及び水路の整備基金積立金

74117.国立駅周辺整備基金積立金

3,62420.くにたち未来基金積立金

521.くにたち未来基金利子積立金

21029.谷保の原風景保全基金積立金

105,73033.都市計画事業基金積立金

634.都市計画事業基金利子積立金

2. 諸費 1(             ) 2,095

2,095

2,096(             )

2. 国・都支出金返納

金

1(             ) 2,095 23. 償還金、利子及

び割引料

2,095

2,095 2,096(           )

2,096(             )

2,095  1. 国・都支出金返納金　【政策経営課】 <0159100> 2,095

(23.償還金、利子及び割引料) 2,095( )

2,095 6.返還金

(款)12.諸支出金 (項) 2.諸費

歳　　出　　合　　計

30,459,541(             )

8,640 27,977 △25,800 △3,318 341,521349,020

30,808,561(             )



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

0 0 11,500（４）　農　　林　　債 0 11,500 0 0

3,504建物管理業務委託料 3,504 3,504令和２年度

千円

前年度までの
支出（見込）額

左の財源内訳

特定財源

国都支出金 地方債 その他期間 金額 期間 金額

当該年度中起債見込額 当該年度中
元金償還見込額

千円

補正前の額 補正額 計

当該年度末
現在高見込額

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

限度額

千円 千円 千円 千円 千円

 １．　普　　通　　債 9,542,414 9,677,817 1,205,700 △ 25,800 1,179,900 980,620 9,877,097

（１）　総　  務　　債 2,622,246 2,426,873 70,700 0 70,700 196,619 2,300,954

（２）　民　　生　　債 610,248 622,602 82,900 △ 25,800 57,100 57,676 622,026

（３）　衛　　生　　債 66,654 49,303 20,000 0 20,000 17,637 51,666

（５）　土　　木　　債 4,081,823 4,229,588 784,800 0 784,800 426,917 4,587,471

（６）　消　　防　　債 214,580 260,620 0 0 0 32,720 227,900

（７）　教　　育　　債 1,946,863 2,077,331 247,300 0 247,300 249,051 2,075,580

 ２．　そ　　の　　他 4,456,154 3,923,343 0 0 0 501,359 3,421,984

98,627 347,401（１）　減 税 補 て ん 債 576,471 446,028 0 0 0

8,330 65,847

（2）　臨時財政対策債 3,797,177 3,403,138 0 0 0 394,402 3,008,736

（3）　石綿健康被害防止事業債 82,506 74,177 0 0 0

一般財源
区分

1,481,979 13,299,081計 13,998,568 13,601,160 1,205,700

事項

1,179,900

881
仮囲い設置・撤去業務委託
料

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出
予定額等に関する調書

区　　　分
前前年度末

現在高
前年度末

現在高見込額

当該年度中増減見込額

Ⅱ．

Ⅲ．

当該年度以降の
支出予定額

881
令和元年度から
令和２年度まで 881

86
令和２年度から
令和５年度まで 86 86

スポーツ施設等予約システ
ム使用料

60 令和２年度 60 60

被災者生活再建支援システ
ム使用料

△ 25,800

4,000

補正
後の
額

貸切バス運行委託料 4,000
令和元年度から
令和２年度まで 4,000

(  40  )


